АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21 июня 2024 года                  с. Андреевка                                          №  25

О внесении изменений в постановление администрации Андреевского
сельского поселения от 12.11.2013г. №  73  «Об утверждении Порядка

применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или  об регулировании конфликта
интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции муниципальными служащими
Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области»

В соответствии с  ч. 4 ст. 7  Федеральным законом  от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в

Российской Федерации»,  ст. 15,  ст. 27.1 Федерального закона от 10.07.2023

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

руководствуясь  Уставом Андреевского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. В постановление администрации Андреевского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области от 12.11.2013г. №  73

«Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

регулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции муниципальными

служащими Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области» внести следующие изменения:

      1.1. -  Пункт 3 Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания:

 «при этом муниципальный служащий освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 25-ФЗ

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а

также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»

           2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в

«Муниципальном вестнике Андреевского сельского поселения», а также

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www. andrvsk.sargat.omskportal.ru и на официальном сайте Администрации

Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Андреевского

сельского поселения                                                   С.Г. Ефимов